

Wendelbo Måre Holding ApS

Åsvej 4, 5853 Ørbæk

CVR-nr. 31 42 69 95

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. oktober 2019

Dirigent:



Preben W. Madsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed i form af, at eje aktier, anpartar og værdipapirer, herunder at eje anpartar i P.M. Installationer ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 600.797 kr. mod et overskud på 170.582 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 5.778.901 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Direktionen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Andre eksterne omkostninger	-37.956	-40.748
	Bruttoresultat	-37.956	-40.748
2	Personaleomkostninger	-60.600	-70.100
	Resultat før finansielle poster	-98.556	-110.848
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	579.237	119.777
	Finansielle indtægter	126.128	176.743
	Finansielle omkostninger	0	-753
	Resultat før skat	606.809	184.919
	Skat af årets resultat	-6.012	-14.337
	Årets resultat	600.797	170.582
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	108.000	105.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	121.075	-422.061
	Overført resultat	371.722	486.843
		600.797	170.582

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.637.787	1.058.550
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.174.710	4.079.555
		<u>5.812.497</u>	<u>5.138.105</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.812.497</u>	<u>5.138.105</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	0	250.000
	Tilgodehavende selskabsskat	9.366	10.365
		<u>9.366</u>	<u>260.365</u>
	Likvide beholdninger	<u>217.435</u>	<u>176.355</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>226.801</u>	<u>436.720</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.039.298</u>	<u>5.574.825</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	121.075	0
	Overført resultat	5.424.826	5.053.104
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>5.778.901</u>	<u>5.283.904</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	5.625	5.625
	Skyldig selskabsskat	0	5.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	240.031	265.557
	Anden gæld	14.741	14.739
		<u>260.397</u>	<u>290.921</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>260.397</u>	<u>290.921</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.039.298</u>	<u>5.574.825</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	422.061	4.566.261	103.400	5.216.722
Overført via resultatdisponering	0	-422.061	486.843	105.800	170.582
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	0	5.053.104	105.800	5.283.904
Overført via resultatdisponering	0	121.075	371.722	108.000	600.797
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Egenkapital 30. juni 2019	125.000	121.075	5.424.826	108.000	5.778.901

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wendelbo Måre Holding ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelses tidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Egenkapital***Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode***

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>60.600</u>	<u>70.100</u>
	<u>60.600</u>	<u>70.100</u>
Antal ansatte på balancedagen	<u>1</u>	<u>1</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. juli 2018	1.516.712	3.906.711	5.423.423
Tilgang i årets løb	0	226.248	226.248
Afgang i årets løb	0	-187.196	-187.196
Kostpris 30. juni 2019	1.516.712	3.945.763	5.462.475
Værdireguleringer 1. juli 2018	-458.162	172.844	-285.318
Andel af årets resultat	579.237	0	579.237
Årets opskrivninger	0	65.440	65.440
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	-9.337	-9.337
Værdireguleringer 30. juni 2019	121.075	228.947	350.022
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	1.637.787	4.174.710	5.812.497

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
P.M. Installationer	ApS	Nyborg	50,00 %	3.275.572	1.158.474

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.